
                                                                                                                                61555Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 5-10-2023                                                                                    

COMUNE DI SAN NICANDRO GARGANICO
Estratto determinazione 27 settembre 2023, n. 1042
PROCEDURA DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA’ A VAS AI SENSI DELLA L.R.N.44/12 E S.M.I. DEL PIANO 
URBANO DI MOBILITA’ SOSTENIBILE DEL COMUNE DI SAN NICANDRO GARGANICO.

VI SETTORE “AMBIENTE E ATTIVITA’ ECONOMICHE”
UFFICIO AMBIENTE E ECOLOGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Premesso che:

O M I S S I S

Ritenuto, in esito al complesso delle informazioni che emergono dalla documentazione prodotta e dal Rapporto 
Preliminare Ambientale, di dover escludere dall’assoggettabilità alla procedura VAS, di cui agli artt.9-13 della 
L.R. n.44/2012, il “Piano Urbano della Mobilita Sostenibile (PUMS) del Comune di San Nicandro Garganico in 
quanto non comporta impatti significativi sull’ambiente, fermo restando il rispetto della normativa vigente in 
materia;

O M I S S I S

DETERMINA

1. di escludere, per tutte le motivazioni espresse in premessa, il Piano Urbano della Mobilità Sostenibile 
(PUMS) del Comune di San Nicandro Garganico dalla procedura di Valutazione ambientale strategica 
(VAS) di cui agli artt. da 9 a 13 della L.R.n.44/2012 e s.m.i.;

2. di dare atto che il presente provvedimento non esonera l’Autorità procedente dall’acquisizione 
di ogni altro parere e/o autorizzazione prevista per norma, qualora ne ricorrano le condizioni per 
l’applicazione;

3. di trasmettere il presente provvedimento al III^ Settore – Servizio Urbanistica di questo Comune, quale 
Autorità procedente;

4. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento, in estratto, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia e, integralmente, all’Albo online del Comune di San Nicandro Garganico;

5. di trasmettere il presente atto all’Ufficio VIA/VAS della Regione Puglia per quanto di competenza e per 
la sua pubblicazione sul Portale Ambientale della Regione Puglia.

O M I S S I S

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE

Giagnorio Nicola


